UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA -

PIBID/UFRPE

SELEÇÃO PIBID DAS LICENCIATURAS EM CIÊNCIAS AGRÍCOLAS, FÍSICA,

COMPUTAÇÃO E MATEMÁTICA-UFRPE

CLASSIFICADOS PARA A ENTREVISTA

(EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 6/2014)

A Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública,

por meio da sua Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), chamada para seleção de

bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID/UFRPE) conforme o

Edital de Fluxo Contínuo n° 06/2014, para preenchimento de vagas de iniciação à docência nos

subprojetos do PIBID/UFRPE, do Campus Dois Irmãos, nas Licenciaturas em Ciências Agrícolas,

Física, Computação e Matemática, conforme cronograma abaixo.

CRONOGRAMA

Data Etapa

17 a 21/08 Inscrição dos candidatos.

    26/08
Homologação e divulgação das inscrições. Divulgação dos locais para a

prova escrita.

    27/08 Prova escrita dos candidatos à ID.

    28/08
Divulgação dos resultados da prova escrita. Divulgação dos locais e horários

das entrevistas dos candidatos à ID, e da defesa pública do Plano de

Trabalho dos candidatos à Supervisão.

    31/08
Entrevista dos candidatos à ID e Defesa Pública dos Planos de Trabalho dos

candidatos à Supervisão.

    01/09 Divulgação dos resultados das entrevistas e da defesa pública.

    02/09 Período para apresentação de recursos.

    03/09 Divulgação do resultado final.

HORÁRIO E LOCAL DA ENTREVISTA:

1) CANDIDADOS CLASSIFICADOS DAS LICENCIATURAS EM  FÍSICA E MATEMÁTICA:  DIA

31 DE AGOSTO, DAS 09:00H ÀS 12:00H, NO LIFE – LABORATÓRIO INTERDISCIPLINAR DE

FORMAÇÃO DE EDUCADORES, SALA 307, 3º ANDAR, DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA-

CEGEM

2) CANDIDADOS CLASSIFICADOS DAS LICENCIATURAS EM CIÊNCIAS AGRÍCOLAS E

COMPUTAÇÃO: DIA 31 DE AGOSTO, DAS 14:00H ÀS 16:00H, NO LIFE – LABORATÓRIO

INTERDISCIPLINAR DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES, SALA 307, 3º ANDAR,

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS AGRÍCOLAS

1. EDÉR BATISTA DA SILVA

2. GEOGE CARLOS VIEIRA DA SILVA

3. GIANNINY VIGNOLY PEREIRA DA SILVA LIMA

4. VILMA VALÉRIA DE LIMA

5. PAULO FERNANDO RODRIGUES CÂNDIDO

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

1. FRANCISCO DA SILVA CAVALCANTI JUNIOR

2. MATHEUS CARVALHO DE MELO

3. WASHINGTON LUIZ DA SILVA

LICENCIATURA EM FÍSICA

1. AMANDA KARYN PEREIRA DE ANDRADE ARCANJO

2. FERNANDO AUGUSTO FERNANDES DE SANTANA

3. JOÃO CHAKRIAN RAPHAEL VIANA DUARTE

4. JOÃO GUILHERME CORDEIRO ALMEIDA

5. KAIO TAVARES FERREIRA RAMOS

6. LUCAS MARIANO MACHADO

7. MOISÉS ALVES MONTEIRO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

1. ALLEF MONTEIRO DE ABREU

2. BEATRIZ DOS SANTOS MAIA

3. CLEILTON MENDES BARBOSA JÚNIOR

4. VICTÓRIA CRISTINA ISRAEL DE SOUZA SILVA